



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG
Rua Marinho Carlos de Souza, 5 - Centro | Divino, MG CEP:36.820-000
Tel: (32) 3743 1156 e-mail: conveniosdivino@gmail.com

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO		Nº FOLHAS: 01	
OBRA: Restabelecimento do leito estradal e reconstrução de Ponte em área rural		DATA: 26/05/2021	
LOCAL: Córrego da Vila Santa Monica - Divino – MG		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Leste - Jan/21 - SETOP		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 Mês			LDI 21,38%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
META A - BUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO - BTTC							
1.0		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRETE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL	UNI	1,00	1.099,62	1.334,71	1.334,71
1.2	RO-40318	BUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO, CLASSE CA-1 .BTTC Ø1,00M CORPO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E BERÇO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	M	4,00	1.848,68	2.243,92	8.975,68
1.3	RO-40333	BUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO. BTTC Ø1,00M-BOCA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	UNI	2,00	3.972,27	4.821,54	9.643,08
1.4	ED-51097 TER-ATE-015	ATERRO COMPACTADO MANUAL, EM CAMADAS DE 20C, COM SOQUETE	M³	52,00	47,94	58,18	3.025,36
		TOTAL ITEM 01					22.978,83
TOTAL GERAL DA OBRA							22.978,83

Ana Paula Rizzi Oliveira - Engª. Civil

161.303/D

MAURI VENTURA DO CARMO - Prefeito Municipal